



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 24 de agosto de 2022.

Processo SEI nº: 00040-00016069/2022-20.**Interessado:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de copa e cozinha (bandeja, espátula e outros).**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 099/2022.**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (93975757), o Termo de Adjudicação (94178927) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (94117205).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou segundo a tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
EMPRESA: PONTO DA ARTESÃO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 01.299.218/0001-51							
05	***EXCLUSIVA*** DESCANSO DE MESA, Descrição: jogo americano com 06 peças, formato retangular, em vinil, cor marrom ou creme, medindo 50x35cm.	JOGO	752	93952060 Validade até 11/11/2022	93952235 93952446 93952649 93952786	R\$ 49,00	R\$ 36.848,00
15	***EXCLUSIVA*** TOALHA PARA BANDEJA, Descrição: formato redondo, em vinil ou emborrachado, cor branca, medindo 40cm de diâmetro.	UNID	942		93952898 93953071 93953202 94189696	R\$ 4,82	R\$ 4.540,44
Valor total da proposta						R\$ 41.388,44	
EMPRESA: COMERCIAL MARELLY EIRELI - CNPJ: 13.986.656/0001-77							
04	**EXCLUSIVA** COLHER DE SOPA, Descrição: em aço inox.	UNID	10.831	93914796 Validade até 11/11/2022	93914989 93915149 93915358	R\$ 1,79	R\$ 19.387,49
09	***EXCLUSIVA*** GARFO DE MESA, Descrição: em aço inox.	UNID	4.985		93915601 93915814	R\$ 1,79	R\$ 8.923,15
10	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** JARRA, Descrição: para água e suco, em aço inox, com capacidade de 2 litros, com tampa, bico e alça.	UNID	1.029		93916041 93916337	R\$ 69,00	R\$ 71.001,00
11	***COTA RESERVADA*** JARRA, Descrição: para água e suco, em aço inox, com capacidade de 2 litros, com tampa, bico e alça.	UNID	342		94226692	R\$ 69,00	R\$ 23.598,00
12	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** JARRA, Descrição: aplicação: para água e suco, em aço inox, com capacidade de 1 litro, com tampa, bico e alça.	UNID	822			R\$ 65,00	R\$ 53.430,00
13	***COTA RESERVADA*** JARRA, Descrição: aplicação: para água e suco, em aço inox, com capacidade de 1 litro, com tampa, bico e alça.	UNID	273			R\$ 65,00	R\$ 17.745,00
16	***EXCLUSIVA***	UNID	851			R\$ 7,50	R\$ 6.382,50

	TOALHA PARA BANDEJA, Descrição: formato retangular, em vinil ou emborrachado, cor branca, medindo 45x30cm.						
18	***EXCLUSIVA*** VELA PARA FILTRO, Descrição: em cerâmica microporosa, medindo no mínimo 5cm de diâmetro e 14cm de comprimento, para filtro de gravidade, com fixador de plástico e borracha de pressão.	UNID	144			R\$ 8,90	R\$ 1.281,60
Valor total da proposta						R\$ 201.748,74	
EMPRESA: AAZ COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 15.449.518/0001-84							
01	***EXCLUSIVA*** BANDEJA, Descrição: de isopor, funda, cor branca, medindo no mínimo 23x15x3cm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	178			R\$ 33,90	R\$ 6.034,20
06	***EXCLUSIVA*** ESPÁTULA, Descrição: de bolo, em aço inox.	UNID	408	93885679 Validade até 11/11/2022	93717045 93921834 93717650 93717738 93717854 93717969 93718370 93978449	R\$ 9,40	R\$ 3.835,20
07	***EXCLUSIVA*** FILME PLÁSTICO, Descrição: filme de PVC transparente, rolo de 28cm x 30m.	ROLO	601			R\$ 6,88	R\$ 4.134,88
08	***EXCLUSIVA*** FÓSFORO, Descrição: para uso doméstico, pacote com 10 caixas, contendo 40 palitos em cada.	PACOTE	1.514			R\$ 5,11	R\$ 7.736,54
Valor total da proposta						R\$ 21.740,82	
EMPRESA: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA- CNPJ: 22.808.990/0001-21							
02	***EXCLUSIVA*** BULE DE CAFÉ, Descrição: em aço inox, com capacidade de 450ml, com tampa.	UNID	837	93905188 Validade até 11/11/2022	93905408 93908462 93908978 93909476 93909756 93910820 93911118 93977697	R\$ 59,00	R\$ 49.383,00
Valor total da proposta						R\$ 49.383,00	
EMPRESA: AMORIM E LIMA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 24.844.750/0001-08							
14	***EXCLUSIVA*** BROCA, Descrição: para furadeira, aplicação alvenaria, medindo 1,5mm.	CX 100 UNIDADES	709	93968273 Validade até 11/11/2022	93968436 93968535 93974324 93974664 93974841 93975000 93975291	R\$ 2,50	R\$ 1.772,50
Valor total da proposta						R\$ 1.772,50	
EMPRESA: CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELILI - CNPJ: 31.993.633/0001-71							
03	***EXCLUSIVA*** CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 1/8 x 5 polegadas.	UNID	863	93917603 Validade até 11/11/2022	93917808 93917987 93918275 93918471 93918654 93918870 93918870 94187668	R\$ 55,97	R\$ 48.302,11
Valor total da proposta						R\$ 48.302,11	
EMPRESA: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - CNPJ: 43.973.781/0001-03							
17	***EXCLUSIVA***	UNID	1043	93958917	93959420	R\$ 36,13	R\$ 37.683,59

BROCA, Descrição: para furadeira, aplicação alvenaria, medindo 5mm.	Validade até 11/11/2022	93959583 93959756 93959878 93960136 93960717 93960895 94227650	
Valor total da proposta		R\$ 37.683,59	
Valor total adjudicado		R\$ 402.019,20	
Valor estimado		R\$ 581.686,27	

4. Considerando que não houveram intenções de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (93976272).

6. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Karla Regina da Silva Rocha
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme o proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP) para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 26/08/2022, às 15:53, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 26/08/2022, às 19:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr.0274930-0, Pregoeiro(a)**, em 28/08/2022, às 16:49, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=94129503 código CRC= **884A02A8**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

